

BFD-Stelle (m/w/d) in der Öffentlichkeitsarbeit

Stellenanbieter: Verein Jordsand

Bundesfreiwilligendienst in der Öffentlichkeitsarbeit

Einsatzstellenbeschreibung:

Der Verein Jordsand e.V. ist seit über 100 Jahren für den Schutz von Seevögeln und ihrer Lebensräume tätig. Seine Geschäftsstelle befindet sich am grünen Stadtrand von Hamburg zwischen Volksdorf und Ahrensburg in einer alten Villa mitten in einem wunderschönen Park. Hier hast du ein eigenes Zimmer und wohnst zusammen mit deinen FÖJ-Kolleginnen in einer WG. Du bist tätig in einem jungen, engagierten Team zur Unterstützung der Bereiche Öffentlichkeitsarbeit und Bildung für nachhaltige Entwicklung.

Arbeitsbereiche und Aufgabenfelder:

- Unterstützung der Öffentlichkeitsarbeit und Bildungsarbeit
 - Erstellung von Text- und Bildmaterial
 - Pflege der Social-Media-Kanäle
 - Mitarbeit bei Veranstaltungen
 - Dankesmanagement für Spenden und Patenschaften
- Entwicklung und Umsetzung von eigenen Ideen in den Bereichen Umweltkommunikation und Bildung für nachhaltige Entwicklung
- Unterstützung der Mitarbeiterinnen der Geschäftsstelle im Haus der Natur und im umliegenden Park sowie Versorgung der Hoftiere (Schafe, Hühner, Fische, Amphibien)
- Monitoring von Amphibienschutzzäunen (im Zeitraum März bis Mai)
- Unterstützung bei der Brutvogelkartierung
- Unterstützung von Pflegearbeiten in den Schutzgebieten
- Mögliche Arbeitseinsätze und Urlaubsvertretung in den Schutzgebieten (Besucherinnen- und naturschutzfachliche Schutzgebietsbetreuung)
- Im Wechsel mit anderen Freiwilligen fällt an Wochenenden sowie an Feiertagen für eine Person im Haus der Natur Bereitschaftsdienst an. Feiertagsarbeit wird durch Freizeit in der Woche ausgeglichen.

Wir bieten:

- einen umfassenden Einblick in die Arbeit eines modernen Naturschutzverbandes sowie in die aktuellen Naturschutzthemen an der Nord- wie Ostseeküste
- die Möglichkeit, einen wirksamen Beitrag zum Schutz der Seevögel und der Natur zu leisten
- eine interessante und abwechslungsreiche Tätigkeit, mit der Möglichkeit andere der 20 vom Verein Jordsand betreute Schutzgebiete kennenzulernen
- die Möglichkeit, sich vertieftes Wissen aus Ornithologie, Umweltkommunikation und



Bildung für nachhaltige Entwicklung anzueignen

- eine tolle Mischung aus kreativen Bürotätigkeiten und aktiver Naturschutzarbeit im Feld
- Unterkunft in einer WG im Haus der Natur
- · Anerkennung als Praktikum möglich
- freie Wahl der Weiterbildungsangebote im Rahmen des BFD

Wir wünschen uns:

- aufgeschlossene, engagierte und kommunikationsfreudige Menschen
- Einsatzbereitschaft, Teamfähigkeit, Flexibilität, selbstständige Arbeitsweise
- Kreativität, Freunde am Gestalten, gerne Erfahrung mit Bildbearbeitung
- Erfahrung beim Erstellen von Social Media Beiträgen
- Lust auf das Schreiben von Texten
- PC-Kenntnisse (Office, Bildbearbeitung/Canva, Meta)
- Interesse an Natur und Vogelkunde
- Offenheit und Freude im Umgang mit Menschen

Adresse der Einsatzstelle:

VEREIN JORDSAND zum Schutz der Seevögel und der Natur e.V. Geschäftsstelle

Bornkampsweg 35 22926 Ahrensburg

Überblick:

- Tätigkeitsfelder: Öffentlichkeitsarbeit & Bildung für nachhaltige Entwicklung.
- Einsatzort: Verein Jordsand e.V. Haus der Natur, Ahrensburg / Hamburg
- Unterkunft: wird gestellt
- Vergütung: 320,- € + Sozialversicherung durch den Verein
- Frei ab: 15. AugustAnzahl der Stellen: 1
- Zeitraum: 12 oder 18 Monate
- Bewerbungsfrist: 30. April

Bewerben:

Deine Bewerbung (Motivationsschreiben, tabellarischer Lebenslauf, Zeugnisse) schickst du bitte bis 30. April an milena.fischer@jordsand.de und anne.rottenau@jordsand.de.

Kontakt:

Milena Fischer, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit und Fundraising

Telefon: 04102 - 32656 oder mobil: 0151 70319239



Einblicke in unsere Arbeit findest Du hier:

• Instagram

• Facebook

• YouTube

• www.jordsand.de

Bewerbungsschluss: 30.04.2025

Einsatzort: Hamburg / Ahrensburg, Deutschland

Stellenanbieter: Verein Jordsand

Verein Jordsand zum Schutz der Seevögel und der Natur e.V.

Bornkampsweg 35

22926 Ahrensburg, Deutschland

WWW: http://www.jordsand.de

Ursprünglich veröffentlicht: 16.01.2025

greenjobs.de-Adresse dieses Stellenangebots: https://www.greenjobs.de/a100141705